
16 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a! | 12 
” 7267 

RESOLUCION N*RL 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, ym 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de 19 de junio de 1980, 
celebrada ante el Notario Público Tercero del cantón Ambato, 

se ha constituido la compañía de responsabilidad limitada 
denominada '"BNDUSTRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA,.” 

QUE el señor Víctor H.Caicedo Miño, debidamente auto- 

rizado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la 

aprobación» de la constitución de la compañía "INDUSTRIAL 
PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTIDA."; a cuyo efecto ha presenta- 
do tres copias certificadas de la Escritura Pública a que 
se refiere el considerando anterior: 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia ha presentado el Informe N*DIA-1L-80-343 
y el Memorando número SC DIA 80 1L 073 de 23 de abril de 
1980, mediante el cual se comprueba que la suscripción y 
pago del capital de la compañía se ha efectuado con obser- 
vancía de las disposiciones legales pertinentes y de con - 
formidad con los tárminos constantes de la escritura públi- 
ceca de 19 de junio de 1930, 

QUE la compañía ha presentado el carnet de afiliación 
a la Cámara de Paqueños Industriales de Tungurahua, de se- 
tiembre 10 de 1980. 

QUE el Banco del Pacífico, ha certificado el depósito 
en Cuenta de Integración de Capital de la compañía INDUS - 
TRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA. 

RESUELVE :: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la com- 
pañía de responsabilidad limitada denominada INDUSTRIAL PA- 
PELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA., con domieílio en la ciudad de 
ÁAmbago, con un capital social de UN MILLON DE SUCRES 
(S/ 1'000.000,00), dividido eammil participaciones de UN e 

 



o 1.17 
ma 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
P_———— 

=otrie y ninatos oras io dos 

- E bl, .o7 - AAA TT ( vvÍ ) 

MIL SUCRES de valor cada una de conformidad con los tórmi- 
nos constantes de la aserítura públicas de 19'de junio de 
1930, eslebrada ante e1.16 ario Tercero 481 cantón Ambato. 

ARTICULO SECUNDO.- PONER que un-extranto de la es- 
ecrítura pública de 19 de ióntod a 30, que será elaborado 
por esta Superintendenció? 44 publiquel per usa solas vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad de Am- 
bafo. Un ejenplar íntegro del periódico en el que se cun - 
pla esta formalídad deberá ser entregado a este Despacho 
para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Ter- 
cero del cantón Ambato, anote al uaagen de la matriz de la 
escritura pública de constitución de la compañía INDUSTRIAL 
PAPELERA CAICEDO MIÑO C,LTDA, celebrada en esa Notaría el 

19 de junio de 1930, que se la aprueba nediíante la presente 
Resolución. El señor Notario sentará razón del cumplimien- 
to de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador de 
la Propiedad inscriba en el Regiatro Mercantil a su cargo, 
la escrítura pública de conesttución de la compañía INDÚUS- 
TRIAL PAPELERA CAICEDO MIÑO C.LTDA., otorgada en la Nota - 

ría Tarcera del cantón Ambato, el 19 de junio de 1980, Jun- 
to con la presente Resolución. Se archivará la segunda 
copia de dicha escritura y se devolverán las restantes con 
la razón de la iuscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-DADA firmada en 

la Superintendencia de Compañías, en Quito, a 9 SET, 1980 

PROV TR RIA AR 
Econ.Teresa Minuche Mera, 

, Ñ DE COMPAFIAS 

: PROVEYO y firmó la Resolución 
que antecede, la señora Economista Tereza Vinuche de Mera 
Superintendente de Compañías, en Quíto,a >) 
CERTIFICO.- . / 2 5 SET. 1980 

DJ/RL Pon 
R3/Ccum < 

1xX-24-80 Bbra.María Antonieta Ponce 
z, SECRETARIA GENERAL ENCARGADA (des Re



Ls ? , AOUAVIZ 434 ADIJBU“I3R 
da inscrita con esta fecha :a Presente nesolución del momia? 

AA AÑ ? qe? 

Superintendencia de Compañias; así como la escritura en- 

el Registro Mercantil,bajo el Aúmer: ¡Ciento Setenta y siete- 

  177). , ¿»2 amdato Noviembre 14 :e 1,980 

   

  

e Z Sa + os ES L A “7 a 

ios: el Registradora Propiedad. C 32000 
a a A e , » ; LOA a BA 

Ñ ACBATO 4b 

A 

br : > pra 
er 4 le “ e 5 

2 0 : 

i ” . o 3 - 5 . 

, x = MS 

ez ce 

e í 

ad. 1 ¿e AA A ? Poo 

pr 7 ? q ”. . Toy 

> Z Ls i s ” : : 

3 aus : 
r “4 > 2 Y 

comi : $ 
po : ? > Loto 

Ponte PIERO : O 
E + z Al 
€ y 

. s : 2 

e . 
¿ > Y Bos t A 

y Lo. Y 
4. 

z 34 

ogro es. o E 

s 7 CC » cm. 

2? SA yy yx, Ma E 5 

: Lo A >. 1421 er. 
2 

2 

HU e e A pi] 
» . a RN 

> TA 

+ - , 4 E 

- an ” , : HP pe sx ma t 

_ A A . 

a 

Lon á , Zz 

 


